
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

KATEDRA OPTIKY 
 

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Název práce: Anizometropická amblyopie 

Jméno studenta: Michaela Vondrusová 

Studijní obor: Optometrie 

Akademický rok: 2015/2016 

 

 Aspekt Hodnocení 

1 Splnění požadavků zadání Odpovídá požadavkům 

2 Jazyková a stylistická úroveň 

Odpovídá s drobnými výhradami 

 několik chyb v interpunkci 

 chybí podmět v úvodních větách nečíslovaných odstavců na str. 24 a 
25 

3 Grafická a formální úprava 

Odpovídá s drobnými výhradami 

 některé odstavce jsou příliš krátké, text působí roztříštěně 

 odkazy na obr. 5, 6, 7 neodpovídají (jsou posunuté) 

4 Dodržení rozsahu Odpovídající 

5 
Struktura práce, 
odkazy na použité zdroje 

Odpovídající s drobnými výhradami 

 název podkapitoly 2.1 plně neodpovídá obsahu 

 nevyvážený rozsah podkapitol kapitoly 2 

6 Odborná úroveň práce 

Odpovídající s menšími nedostatky formulačního charakteru 

 poslední věta v 3.5.1 na str. 13 je nejasná 

 tvrzení v odstavci „Samotná korekce refrakční vady…“ na str. 19 si 
protiřečí 

 obr. 2 – obraz objektu nevrhá na sítnici stín 

 obr. 3 – fokály nemají správnou orientaci 

7 Vlastní přínos Shrnutí problematiky včetně rešerše provedených studií v dané oblasti. 

Celkové zhodnocení: 
Studentka prokázala schopnost zpracovat téma na odpovídající formální i odborné úrovni. Při tvorbě textu 
ve značné míře čerpala z adekvátních zejména časopiseckých zdrojů. Kvalitu textu snižuje menší množství 
drobných chyb a jiných nedostatků. 
 
Práci doporučuji k obhajobě. 
 
Dotazy: 
Definujte pojem „amblyopia ex anopsia“ (str. 14). 
Jak může šilhání při anizometropii zlepšit zrak (str. 17? 
Je údaj 6/6 (6. řádek textu na str. 18) správně? 

Navrhovaná výsledná známka B 

Hodnotil: RNDr. František Pluháček, Ph.D. 

V Olomouci dne 10.5.2016 Podpis  

 


